
Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

Sparte/Disziplin: Luftgewehr und Luftpistole 

Ort: Kufstein 

Datum: 09.-13. April 2025 

Durchführender Landesverband: Tirol 



Österreichische Meisterschaften
Rangliste

Luftpistole Jungschützinnen
Einzel
Kufstein

So 13.04.2025, Startzeit 09:30

Rekorde

ÖR 369 Djordjevic Melanie V 2021 ÖM Innsbruck

TotalName BL
Serien

BemerkungRang
1 2 3 4

368-8x SSZ Bgld. NordBNYKYFOROVA Veronika1 91 93 92 92

361-6x USG GisingenVHACKER Maria2 88 93 90 90

348-3x SG Nussdorf/DebantTJOFEN Manuela3 91 88 82 87

343-3x PSV EisenstadtBMASSAH Aryana4 83 87 85 88

338-1x SG FliessTHITTHALER Anna-Sophie5 85 87 80 86

335-1x SG ÖtzTWEBER  Marion6 84 80 83 88

330-1x SG LustenauVFITZ Martina-Aline7 83 82 79 86

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 7; Anzahl Schützen: 7

Legende 807DE111

ÖR Österreich Rekord

Historie
Release: Approved Version 1 (13.04.2025 10:42:30)
Release: Preliminary Version 1 (13.04.2025 10:15:36)
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

Luftpistole Jungschützen
Einzel
Kufstein

Sun 13.04.2025, Startzeit 09:30

Rekorde

ÖR 1085 Kretzl S.; Kretzl T.; Schicker NÖ 2022 ÖM Weiz

TotalName BL
Serien

BemerkungRang
1 2 3 4

362-6x SC OffenhausenOÖSTEINER Leonhard1 91 90 92 89

358-5x RSV FerlachKSTIPPICH Lenni2 87 89 91 91

358-3x SV WeizSTREISINGER Fabian3 89 91 88 90

350-3x SG FreistadtOÖPIRCHENFELLNER Matthias4 84 87 88 91

341-5x SC OffenhausenOÖRIEDL Fabian5 80 90 83 88

328-3x SV K-HNÖBERGER Leon6 82 82 85 79

302-2x USG HöchstVKRALLER Noah7 78 70 75 79

283-1x SG FliessTGREITER Sandro8 75 70 70 68

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 8; Anzahl Schützen: 8

Legende 925119C4

ÖR Österreich Rekord

Historie
Release: Approved Version 1 (13/04/2025 10:42:23)
Release: Preliminary Version 1 (13/04/2025 10:18:37)
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

Luftpistole JungschützInnen
Mannschaft

Kufstein

Sun 13.04.2025, Startzeit 09:30

TotalName
Serien

BemerkungRang
1 2 3 4

1053-14x1 OÖ 1 - Oberösterreich 1 255 267 263 268

362-6x SC OffenhausenSTEINER Leonhard 91 90 92 89

350-3x SG FreistadtPIRCHENFELLNER Matthias 84 87 88 91

341-5x SC OffenhausenRIEDL Fabian 80 90 83 88

1021- 5x2 T 1 - Tirol 1 260 255 245 261

348-3x SG Nussdorf/DebantJOFEN Manuela 91 88 82 87

338-1x SG FliessHITTHALER Anna-Sophie 85 87 80 86

335-1x SG ÖtzWEBER  Marion 84 80 83 88

993- 9x3 V 1 - Vorarlberg 1 249 245 244 255

361-6x USG GisingenHACKER Maria 88 93 90 90

330-1x SG LustenauFITZ Martina-Aline 83 82 79 86

302-2x USG HöchstKRALLER Noah 78 70 75 79

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 9; Anzahl Schützen: 9; Anzahl Teams: 3

Legende 2D96D757

Historie
Release: Approved Version 1 (13/04/2025 10:42:41)
Release: Preliminary Version 1 (13/04/2025 10:26:14)
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

Luftpistole Senioren 1
Einzel
Kufstein

Fr 11.04.2025, Startzeit 09:30

Rekorde

ÖR 379 Varga Zoltan KTN 2018 ÖM Hollabrunn

Team Rekorde

ÖR 1112 Glaser; Fuhry; Smutka NÖ 2017 ÖM Wolfsberg

TotalName BL
Serien

BemerkungRang M
1 2 3 4

TNEUNER  Marco1 91 98 90 92 371-10x SG Fliess

KREBERNIG Erwin Kärnten 12 91 92 93 92 368-  8x BSK Kelag Klagenfurt

TKAHLEN  Sigmar Tirol 23 88 94 90 96 368-  4x SG Hall

TGYARFAS Jozef Tirol 14 92 91 94 90 367-12x SG Zell am Ziller

TSAILER  Willi Tirol 25 87 93 94 92 366-  7x SG Hall

NÖSMUTKA Dieter Niederösterreich 6 91 95 92 88 366-  7x HSV Raika Weitra

WKOFLER Hellmut W 17 91 91 94 90 366-  6x Polizei SV

TSAILER  Rudi Tirol 18 92 96 88 90 366-  6x SG Hall

NÖVULETA Christian Niederösterreich 9 90 94 93 89 366-  5x HSV Burg Kreuzenstein

OÖHASIEBER Friedrich jun. Oberösterreich 110 92 92 90 92 366-  4x SR Timelkam

KSODL Andreas Kärnten 111 89 91 92 94 366-  3x SV Eisenkappel

TJOFEN Mario Tirol 112 89 93 91 92 365-  3x SG Nussdorf/Debant

STGLANZER Thomas Steiermark 113 90 96 86 92 364-  6x PSV Leoben

OÖDISTLBACHER Peter Oberösterreich 114 92 92 94 86 364-  4x Aistersheim

OÖSCHMIDT Andreas Oberösterreich 115 90 91 92 90 363-  4x Eberstalzell

WHAIDER Christoph16 94 89 92 85 360-  5x USV 21

KTHAMER Thomas17 94 91 87 88 360-  4x PSV Villach

VHIERZ Alexander18 88 90 89 93 360-  3x SG Satteins

KEBERHARD Peter Kärnten 119 87 89 90 92 358-  4x SV Wolfsberg

WWERBA Peter W 120 92 91 90 84 357-  4x USV 21

WWIDTER Wolfgang W 121 87 93 90 87 357-  3x Polizei SV

TSCHRANZ Martin Tirol 222 88 87 85 91 351-  5x SG Fliess

STSCHARF Christian Steiermark 123 88 87 88 88 351-  5x PSV Leoben

NÖBAUCH Christian Niederösterreich 24 88 89 84 90 351-  3x SV Hohenau

STMILTSCHEFF Gerhard Steiermark 125 90 89 90 81 350-  3x SV Knittelfeld

NÖHIRTL Karl26 88 82 80 89 339-  0x Priv. SV Gresten

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 26; Anzahl Schützen: 26; Anzahl Teams: 7

Legende 42E89CEF

___ Teammitglied ÖR Österreich Rekord

Historie
Release: Approved Version 1 (11.04.2025 10:39:42)
Release: Preliminary Version 1 (11.04.2025 10:21:24)
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

Luftpistole Senioren 1
Mannschaft

Kufstein

Fr 11.04.2025, Startzeit 09:30

Rekorde

ÖR 379 Varga Zoltan KTN 2018 ÖM Hollabrunn

Team Rekorde

ÖR 1112 Glaser; Fuhry; Smutka NÖ 2017 ÖM Wolfsberg

TotalName
Serien

BemerkungRang
1 2 3 4

1098-21x1 T 1 - Tirol 1 273 280 273 272

367-12x SG Zell am ZillerGYARFAS Jozef 92 91 94 90

366-  6x SG HallSAILER  Rudi 92 96 88 90

365-  3x SG Nussdorf/DebantJOFEN Mario 89 93 91 92

1093-12x2 OÖ 1 - Oberösterreich 1 274 275 276 268

366-  4x SR TimelkamHASIEBER Friedrich jun. 92 92 90 92

364-  4x AistersheimDISTLBACHER Peter 92 92 94 86

363-  4x EberstalzellSCHMIDT Andreas 90 91 92 90

1092-15x3 K 1 - Kärnten 1 267 272 275 278

368-  8x BSK Kelag KlagenfurtREBERNIG Erwin 91 92 93 92

366-  3x SV EisenkappelSODL Andreas 89 91 92 94

358-  4x SV WolfsbergEBERHARD Peter 87 89 90 92

1085-16x4 T 2 - Tirol 2 263 274 269 279

368-  4x SG HallKAHLEN  Sigmar 88 94 90 96

366-  7x SG HallSAILER  Willi 87 93 94 92

351-  5x SG FliessSCHRANZ Martin 88 87 85 91

1083-15x5 NÖ 1 - Niederösterreich 1 269 278 269 267

366-  7x HSV Raika WeitraSMUTKA Dieter 91 95 92 88

366-  5x HSV Burg KreuzensteinVULETA Christian 90 94 93 89

351-  3x SV HohenauBAUCH Christian 88 89 84 90

1080-13x6 W 1 270 275 274 261

366-  6x Polizei SVKOFLER Hellmut 91 91 94 90

357-  4x USV 21WERBA Peter 92 91 90 84

357-  3x Polizei SVWIDTER Wolfgang 87 93 90 87

1065-14x7 ST 1 - Steiermark 1 268 272 264 261

364-  6x PSV LeobenGLANZER Thomas 90 96 86 92

351-  5x PSV LeobenSCHARF Christian 88 87 88 88

350-  3x SV KnittelfeldMILTSCHEFF Gerhard 90 89 90 81
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

LP 5 Senioren 1
Einzel
Kufstein

Fr 11.04.2025, Startzeit 12:40

Rekorde

ÖR 364 Macho Friedrich NÖ 2010 ÖM Herzogenburg

Team Rekorde

ÖR 1055 Sailer W.; Sailer H.; Sailer R. TIR 2017 ÖM Wolfsberg

TotalName BL
Serien

BemerkungRang M
1 2 3 4

TSAILER Willi Tirol 11 89 88 91 93 361-2x SG Hall

NÖVULETA Christian Niederösterreich 12 91 88 92 84 355-6x HSV Burg Kreuzenstein

TSAILER  Rudi Tirol 13 88 86 90 89 353-8x SG Hall

STGLANZER Thomas4 85 90 87 87 349-4x PSV Leoben

TNEUNER Marco Tirol 25 86 80 88 89 343-3x SG Fliess

TKAHLEN  Sigmar Tirol 16 79 84 85 94 342-5x SG Hall

VHIERZ Alexander7 89 81 90 81 341-4x SG Satteins

WHAIDER Christoph Wien 18 84 83 91 82 340-5x USV 21

KSODL Andreas9 84 76 88 90 338-4x SV Eisenkappel

THOFER Robert Tirol 210 85 78 88 81 332-2x HSV Absam

TJOFEN Marion11 82 81 82 86 331-1x SG Nussdorf

WKOFLER Hellmut Wien 112 77 83 85 85 330-1x Polizei SV

WWIDTER Wolfgang Wien 113 74 80 84 86 324-1x Polizei SV

OÖSTARK Michael Oberösterreich 114 78 83 77 85 323-4x SV Uttendorf

OÖSCHEIBMAYR Alois Oberösterreich 115 85 76 80 82 323-4x Aistersheim

KTHAMER Thomas16 79 84 77 82 322-2x PSV Villach

OÖPRADER Florian Oberösterreich 117 70 81 85 85 321-4x PSV Wels

TSCHRANZ  Martin Tirol 218 71 77 83 83 314-1x SG Fliess

NÖKARNER Leopold Niederösterreich 119 82 79 79 72 312-1x Priv. SK St. Pölten 1540

NÖBAUCH Christian Niederösterreich 120 70 82 78 81 311-3x SV Hohenau

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 20; Anzahl Schützen: 20; Anzahl Teams: 5

Legende 979497AF

___ Teammitglied ÖR Österreich Rekord

Historie
Release: Approved Version 1 (11/04/2025 13:56:40)
Release: Preliminary Version 1 (11/04/2025 13:18:52)
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Österreichische Meisterschaften
Rangliste

LP 5 Senioren 1
Mannschaft

Kufstein

Fr 11.04.2025, Startzeit 12:40

Rekorde

ÖR 364 Macho Friedrich NÖ 2010 ÖM Herzogenburg

Team Rekorde

ÖR 1055 Sailer W.; Sailer H.; Sailer R. TIR 2017 ÖM Wolfsberg

TotalName
Serien

BemerkungRang
1 2 3 4

ÖR1056-15x1 T 1 - Tirol 1 256 258 266 276

361-2x SG HallSAILER Willi 89 88 91 93

353-8x SG HallSAILER  Rudi 88 86 90 89

342-5x SG HallKAHLEN  Sigmar 79 84 85 94

994- 7x2 W 1 - Wien 1 235 246 260 253

340-5x USV 21HAIDER Christoph 84 83 91 82

330-1x Polizei SVKOFLER Hellmut 77 83 85 85

324-1x Polizei SVWIDTER Wolfgang 74 80 84 86

989- 6x3 T 2 - Tirol 2 242 235 259 253

343-3x SG FliessNEUNER Marco 86 80 88 89

332-2x HSV AbsamHOFER Robert 85 78 88 81

314-1x SG FliessSCHRANZ  Martin 71 77 83 83

978-10x4 NÖ 1 - Niederösterreich 1 243 249 249 237

355-6x HSV Burg KreuzensteinVULETA Christian 91 88 92 84

312-1x Priv. SK St. Pölten 1540KARNER Leopold 82 79 79 72

311-3x SV HohenauBAUCH Christian 70 82 78 81

967-12x5 OÖ 1 - Oberösterreich 1 233 240 242 252

323-4x SV UttendorfSTARK Michael 78 83 77 85

323-4x AistersheimSCHEIBMAYR Alois 85 76 80 82

321-4x PSV WelsPRADER Florian 70 81 85 85

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 15; Anzahl Schützen: 20; Anzahl Teams: 5

Legende B1C75A39

ÖR Österreich Rekord

Historie
Release: Approved Version 1 (11/04/2025 13:56:51)
Release: Preliminary Version 1 (11/04/2025 13:19:07)
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